
KONVICE  Z  NEREZOVÉ  OCELI      |      NA  5  ŠÁLKŮ  

Kávovar  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Modely:  
BV1500TS-CEB  a  
BV1500TS-CEV  
POUZE  PRO  DOMÁCÍ    
POUŽITÍ     
	  

	  
Zákaznický  servis:  
1-206-388-1777  
	  

	  
2  roky  omezená  záruka  

bonavitaworld.com  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
•	   Snadná  obsluha  

	  
•	   Volitelně  cyklus  zaplavení  kávového  filtru  (pre-infusion)  pro  lepší  extrakci  

čerstvě  upražené  kávy  
	  
•	   Velká  sprchovací  hlavice  usnadňuje  nasycení  kávy  

	  
•	   Vyspělá  technika  ohřevu  

	  
•	   Odolná  termální  konvice  z  nerezové  oceli  

	  
	  
	  
	  
	  
PŘED  POUŽÍVÁNÍM  SI  PROSÍM  PŘEČTĚTE  TENTO  NÁVOD.  UCHOVEJTE  
PRO  POZDĚJŠÍ  POUŽITÍ.  

Rev.  01/15  



TYTO  POKYNY  USCHOVEJTE  	  

DŮLEŽITÁ  
OCHRANNÁ  
OPATŘENÍ  
Tento  přístroj  je  určen  pouze  pro  použití  v  
domácnosti.  Při  používání  elektrických  
spotřebičů  musí  být  vždy  dodržována  
základní  bezpečnostní  opatření,  aby  se  
zabránilo  vzniku  požáru,  úrazu  
elektrickým  proudem,  popálení  nebo  
jiným  zraněním  a  škodám.  Přečtěte  si  
pozorně  tyto  provozní  a  bezpečnostní  
pokyny.  Zavolejte  na  linku  našeho  
zákaznického  servisu  pro  informace  o  
posouzení,  opravě  a  úpravách.  
Nepokoušejte  se  přístroj  opravovat  sami.  

	  
Přečtěte  si  všechny  instrukce  
•	   Nedotýkejte  se  horkých  ploch  -  

používejte  rukojeti  nebo  knoflíky  

•	   Abyste  předešli  vzniku  požáru,  
úrazu  elektrickým  proudem  a  
zranění  osob,  neponořujte  kabel,  
zástrčky  nebo  přístroj  do  vody  
nebo  jiných  kapalin.  

	  
•	   Používají-li  přístroj  děti  nebo  je-li  

přístroj  používán  v  blízkosti  dětí,  je  
nutné  zajistit  přísný  dozor.  

•	   Pokud  přístroj  nepoužíváte  nebo  
před  čištěním  přístroje  tento  odpojte  
z  elektrické  zásuvky.  Před  montáží  
a  demontáží  součástí  přístroje  a  
před  jeho  čištěním  nechte  přístroj  
vychladnout.  

•	   Nepoužívejte  přístroj,  je-li  jeho  
napájecí  kabel  nebo  zástrčka  
poškozena,  nefunguje-li  přístroj  
správně,  nebo  pokud  došlo  k  

jakémukoliv  jeho  poškození.  Přístroj  
vraťte  do  nejbližšího  autorizovaného  
servisního  střediska  ke  kontrole,  
opravě  nebo  provedení  úprav.  

•   Výrobce  tohoto  přístrojenedoporučuje  
používání  příslušenství  -  může  mít  za  
následek  vznik  požáru,  úraz  
elektrickým  proudem  nebo  poranění  
osob.  

•	   Nepoužívejte  venku  nebo  na  místech  
s  výskytem  vlhkosti.  

•  Nenechávejte  kabel  viset  přes  okraj  
stolu  nebo  pultu.  

•   Přístroj  neumísťujte  na  nebo  do  
blízkosti  elektrického  nebo  plynového  
hořáku  nebo  do  vyhřáté  trouby.  

•   Chcete-li  přístroj  vypnout,  vypněte  
veškeré  ovládací  prvk  a  pak  
vytáhněte  zástrčku  z  elektrické  
zásuvky  na  zdi.  

•   Nepoužívejte  tento  přístroj  k  jinému  
účelu,  než  k  jakému  je  určen.  

Další  bezpečnostní  opatření  
•	   Přístroj  umístěte  na  hladký,  rovný  

povrch.  

•	   Nepokoušejte  se  přístroj  používat  
bez  vody  v  zásobníku.  Do  zásobníku  
lze  používat  pouze  čerstvou,  
filtrovanou,  studenou  vodu.  
Nepoužívejte  horkou  vodu.  

•	   Před  přípravou  kávy  sejměte  
víčko  z  konvice  na  kávu.  

•	   Dojde-li   během   přípravy   kávy   k  
sejmutí   víka   překapávače,   může  
dojít  k  opaření.  



TYTO  POKYNY  USCHOVEJTE  	  

•	   Během  přípravy  kávy  nikdy  
nevyjímejte  nerezovou  konvici  na  
kávu  nebo  filtrační  košík.  

•	   Konvici  na  kávu  nepoužívejte,  je-li  
její  rukojeť  uvolněná  nebo  
poškozená.  

•	   K  čištění  konvice  na  kávu  
nepoužívejte  abrazivní  čisticí  
prostředky,  ocelové  drátěnky,  ani  
jiný  brusný  materiál.  

•	   Nesnímejte  spodní  kryt  přístroje.  
Uvnitř  nejsou  žádné  součásti,  na  
kterých  se  provádí  uživatelský  
servis.  

•	   Konvice  na  kávu  je  určena  k  
používání  s  tímto  přístrojem.  Nikdy  
se  nesmí  použít  v  horní  části.  

•	   Ujistěte  se,  že  napětí  ve  vaší  
domácnosti  odpovídá  napětí  
uvedenému  na  spodní  části  
přístroje.  

•	   Je-li  konvice  na  kávu  vystavena  
silnému  nárazu,  může  dojít  k  
jejímu  poškození.  
Před  používáním  přístroje  
zkontrolujte,  zda  není  poškozen  
nebo  na  něm  nejsou  trhliny  a  
zejména  známky  netěsnosti.  

•	   Je-li  konvice  plná,  nikdy  ji  
nepokládejte  na  bok,  a  to  ani  v  
případě,  že  je  víčko  pevně  
utažené.  

•	   Děti   musí   být   pod   dozorem,   aby  
bylo   zajištěno,   že   si   s   přístrojem  
nebudou  hrát.  

Další  požadavky  
•   Tento  přístroj  smí  používat  děti  ve  

věku  od  8  let,  pokud  je  zajištěn  
dohled  nebo  byly  poučeny  ohledně  
bezpečného  používání  přístroje  a  
chápou  rizika  spojená  s  používání  
přístroje.  Čištění  a  uživatelsky  
prováděnou  údržbu  smí  vykonávat  
děti  starší  8  let  s  pouze  s  dozorem.  
Udržujte  přístroj  a  přívodní  kabel  
mimo  dosah  dětí  mladších  8  let.  

•	   Přístroj  smí  používat  osoby  se  
sníženými  fyzickými,  smyslovými  
nebo  duševními  schopnostmi  nebo  
nedostatek  zkušeností  a  znalostí,  
pokud  budou  mít  dohled  nebo  
budou  poučeny  ohledně  osobního  
používání  přístroje  bezpečným  
způsobem  a  rozumí  rizikům,  která  
jsou  s  používáním  přístroje  
spojena.  Děti  si  nesmí  s  přístroje  
hrát.  

•	   Je-li  poškozen  napájecí  kabel,  musí  
být  vyměněn  výrobcem,  jeho  
servisním  střediskem  nebo  obdobně  
kvalifikovanými  osobami,  aby  se  
předešlo  vzniku  nebezpečí.  

•	   Tento  přístroj  je  určen  pro  
používání  v  domácnosti  a  pro  
obdobné  používání,  jako  
například:  zaměstnanci  v  
kuchyňkách  v  obchodech,  
kancelářích  



	  

a  jiném  pracovním  prostředí,  na  
farmách,  klienty  v  hotelech,  
motelech  a  jiných  obytných  type  
prostředí,  v  prostředích  typu  bed  &  
breakfast.  

	  
	  

Model  BV1500TS-CEB  zástrčka  
napájecího  kabelu  typ  G  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Model  BV1500TS-CEV  
zástrčka  napájecího  
kabelu  typ  E  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Přívodní  kabely  
1.    Přístroj  má  krátký  přívodní  

kabel,  aby  se  snížila  rizika  
spojená  s  delším  kabelem,  
jako  je  zakopnutí  o  kabel  
nebo  zamotání.  

2.    Delší  odnímatelné  přívodní  kabely  
nebo  prodlužovací  kabely  je  možné  
používat,  je-li  jejich  používání  
věnována  zvýšená  pozornost.  

	  
3.    Je-li  používán  dlouhý  odnímatelný  

přívodní  kabel  nebo  prodlužovací  
kabel:  

	  
a.	   Uvedené  elektrické  

charakteristiky  
odnímatelného  
přívodního  kabelu  nebo  
prodlužovacího  kabelu  
musí  být  minimálně  stejné  
nebo  lepší  než  elektrické  
charakteristiky  přístroje  

	  
b.   Je-li  přístroj  uzemněn,  

pak  prodlužovací  kabel  
musí  být  3žilový  kabel  s  
uzemněním.  A    

	  
c.	   Delší  kabel  musí  být  

umístěn  tak,  aby  nevisel  
přes  hranu  pracovní  
desky  nebo  stolu,  kde  by  
mohlo  dojít  k  jeho  stažení  
dětmi  nebo  zachycení.  



	  

OMEZENÁ    
ZÁRUKA  
Omezená  záruka  v  délce  2  roky  od  data  
prvního  zakoupení.  
1.    Tato  záruka  se  vztahuje  pouze  na  

původního  kupujícího  v  
maloobchodě  nebo  příjemce  dárku.  
Uchovejte  originál  dokladu  o  
prodeji,  protože  je  požadován  jako  
doklad  o  nákupu  při  uplatnění  
reklamace.  

	  
2.    Záruka  se  nevztahuje  na  vady  

vzniklé  v  důsledku  nesprávného  
připojení,  nesprávného  zacházení  
nebo  pokusem  o  opravu  
neoprávněnými  osobami.  Stejné  
platí  v  případě,  že  budou  použity  
čisticí  a  odvápňovací  prostředky,  
které  neodpovídají  původním  
specifikacím.  

	  
3.    Tento  přístroj  byl  navržen  a  

zkonstruován  pouze  pro  použití  v  
domácnosti.  Není  určeno  pro  jiné  
účely.  

4.    Záruka  se  nevztahuje  na  škody,  
za  které  výrobce  nenese  
odpovědnost.  Toto  platí  zejména  
pro  nároky  vyplývající  
z  nesprávného  použití  (např.  
používání  s  nedostatečným  
proudem  nebo  nesprávným  
napětím).  

	  
5.    Záruka  zaniká,  jsou-li  opravy  

prováděny  třetími  stranami,  které  
nejsou  výrobcem  oprávněny  a/nebo  
nejsou-li  použity  originální  náhradní  
díly.  

	  
6.    Pro  uplatnění  záruky  prosím  volejte  

na  číslo  1-206-388-1777  nebo  pošlete  
e-mail  na  adresu  
customersupport@bonavitaworld.com
.  



	  

JAK  PŘIPRAVIT  
LEPŠÍ  ŠÁLEK  
KÁVY  
•	   Tento  kávovar  od  společnosti  

Bonavita  byl  navržen  tak,  aby  voda  
pro  přípravu  kávy  byla  v  rozsahu  
91-96  °C.  Topná  tělesa  kávovarů  
Bonavita  jsou  navrženy  pro  
zajištění  správné  teploty  vody  
během  správné  doby  na  přípravu  
kávy.  

•	   Pro   ideální   vyluhování   připravujte  
kávu   v   dávkách   po   4-5   šálcích.  
Používejte   čerstvou,   filtrovanou  
studenou  vodu.  

•	   Doba  přípravy  kávy  je  přibližně  5  
minut  na  5  šálků  kávy.  Tak  bude  
dosažen  náležitý  průtok  vody  a  
doba  nasycení.  

•	   Na  chuť  připravované  kávy  má  
velký  vliv  kvalita  kávy.  Důležité  je  
používat  čerstvě  pražená  zrnka  
kávy  a  umlít  je  těsně  před  
přípravou  kávy.  Doporučujeme  
kávu  spotřebovat  během  několika  
týdnů  od  jejího  upražení.  
Skladování  v  těsně  uzavřeném  
stavu  přispěje  k  prodloužení  
životnosti  vaší  kávy.  

•	   Dalším  důležitým  bodem  na  
časové  ose  chuti  a  podléhání  
zkáze  kávy  je  její  umletí.  Jakmile  
jsou  zrnka  kávy  umletá,  začne  na  
esenciální  oleje  a  jiné  těkavé  
aromatické  složky  útočit  vzduch.  

Je  jen  otázkou  několika  hodin,  než  
se  většina  aroma  z  mleté  kávy  
odpaří.  Někdy  není  možné  mletí  
dopředu  předejít.  Pokud  to  ale  
možné  je,  oddalte  je  až  na  dobu  
těsně  před  přípravou  kávy.  

•	   K  získání  co  nejvyrovnanějších  
výsledků  společnost  Bonavita  
doporučuje  kávu  odvážit  -  na  jeden  
šálek  10  gramů  kávy.  

•	   Měření  kávy  podle  objem  je  méně  
konzistentní.  Například  dvě  lžíce  
mleté  kávy  na  překapávání  může  
vážit  od  6  gramů  tmavé  pražené  
kávy  do  11  gramů  světlé  pražené  
kávy.  Bonavita  doporučuje  začínat  
dvěma  zarovnanými  lžícemi  vaší  
prefererované  pražené  mleté  kávy  
do  překapávače  a  upravovat  podle  
chuti.  

•	   Filtrační  košík,  zásobník  na  vodu  a  
konvici  na  kávu  udržujte  v  čistotě.  

•	   Pro  maximální  uchování  tepla  
doporučujeme  vymýt  konvici  
horkou  vodou  krátce  
před  zahájením  přípravy  kávy.  



	  

SOUČÁSTI  PŘEKAPÁVAČE  
	  

 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
1.      Víko  zásobníku  na  vodu  

	  

2.      Víko  překapávače  
	  

3.      Ukazatel  hladiny  vody  
	  

4.      Spínač  zap/vyp  
	  

5.      Filtrační  košík  

	  
	  
	  
Model  BV1500TS-
CEB  zástrčka  
napájecího  kabelu  

	  
	  
Technické  údaje  

	  
	  
	  
Model  BV1500TS-
CEV  zástrčka  
napájecího  kabelu  

6.      Víčko  konvice  na  kávu  
	  

7.      Termální  konvice  na  kávu  
z  nerezové  oceli  

Jmenovité  napětí:  AC  220-240  V,  50/60  Hz  
Jmenovitý  příkon:  1100  W  



	  

	  

O  VAŠEM  
KÁVOVARU  
BONAVITA  
	  
Topná  tělesa  kávovarů  Bonavita  jsou  
navrženy  pro  zajištění  správné  
teploty  vody  během  správné  doby  na  
přípravu  kávy.  Pro  ideální  vyluhování  
připravujte  kávu  v  dávkách  po  4-5  
šálcích.  Kdykoliv  je  to  možné,  
použijte  k  přípravě  kávy  čerstvou,  
filtrovanou,  studenou  vodu.  Doba  
přípravy  5  šálků  kávy  je  přibližně  5  
minut.  Tak  bude  dosažen  náležitý  
průtok  vody  a  doba  nasycení.  

Před  prvním  použitím  
1.    Z  kávovaru  odstraňte  obalové  

materiály,  štítky  a  etikety.  
2.    Filtrační  košík  a  termální  konvici  na  

kávu   z   nerezové   oceli   omyjte  
jemným   prostředkem   na   mytí  
nádobí.  

3.    Přečtěte  si  část  POKYNY  
PRO  PŘÍPRAVU  KÁVY.  

4.    Kávovar  vyčistíte  tak,  že  zásobník  na  
vodu  naplníte  čerstvou,  filtrovanou  
studenou  vodou  až  k  rysce  MAX.  

5.    Zapněte  kávovar  a  nechte  vodu  
protéct  během  cyklu  přípravy  kávy.  

6.      Před  přípravou  kávy  postup  opakujte  
alespoň  dvakrát.  Před  každým  
opakováním  postupu  nechte  kávovar  
na  5  minut  vychladnout.  



	  

POSTUP  PŘI  PŘÍPRAVĚ  KÁVY  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

A	   B	   C  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

D   

	  
	  
Pokyny  pro  přípravu  kávy  
1.  Překapávač  postavte  na  rovnou  
a  pevnou  plochu.  

2.  Z  kávovaru  vyjměte  konvici  
na  kávu  a  filtrační  košík.  

3.  Zvedněte  víko  zásobníku  
na  vodu  a  nalijte  požadované  
množství  čerstvé,  filtrované,  
studené  vody  dle  dávky  kávy.  
Neplňte  nad  rysku  MAX.  (obr.  
A).  

4.      Do  filtračního  košíku  vložte  filtr  
ve  tvaru  V.  Doporučujeme  filtr  
Melitta  č.  4.  

5.    Do  filtru  naberte  mletou  kávu  
(obr.  B),  použijte  10  gramů  kávy  
na  šálek.  

6.    Odměřujete-li  kávu  podle  
objemu,  začněte  dvěma  
zarovnanými  lžícemi  a  upravujte  
podle  své  chuti.  Toto  množství  

	  
dle  stupně  upražení  vaší  oblíbené  
kávy.  Například  dvě  lžíce  mleté  kávy  
mohou  vážit  od  6  gramů  tmavé  
pražené  kávy  do  11  gramů  světlé  
pražené  kávy.  

7.    Umístěte  filtrační  košík  na  konvici  
(bez  víčka)  a  konvici  s  filtrem  
vložte  zpět  do  překapávače  (obr.  
C).  

8.      Zapněte  překapávač  Přepínač  zap/  
vyp  zůstane  během  přípravy  kávy  
svítit  (obr.  D).  Překapávač  se  
automaticky  vypne  po  skončení  
cyklu  přípravy  kávy  Lze  jej  také  
kdykoliv  vypnout  manuálně  
stisknutím  tlačítka  zap/vyp.  

9.    Po  skončení  překapávání  vyjměte  
z  překapávače  konvici  naplněnou  
kávou  a  filtrační  košík.  



	  

10.  Pro  maximální  uchování  tepla  
umístěte  víčko  na  konvici  co  
nejdříve  po  skončení  cyklu  přípravy  
kávy.  (obr.  E).  

11.  Vybíráte-li  použitý  kávový  filtr,  vyjměte  
jej  z  filtračního  košíku,  filtrační  košík  
vypláchněte  a  nechte  vyschnout.  

12.  Chcete-li  nalít  kávu  z  konvice,  
stiskněte  páčku  na  víčku  konvice.  
Víčko  musí  být  pevně  dotažené,  
aby  bylo  možné  kávu  nalévat  
jednou  rukou  (obr.  F).  

Volitelný  režim  zaplavení  kávového  
filtru  (pre-infusion)  –  pro  vaření  
čerstvě  upražené  kávy.  
1.    Stiskněte  přepínač  zap/vyp  a  podržte  

jej  stisknutý  po  dobu  5  sekund.  
2.    Začne  blikat,  což  znamená,  že  jste  

zvolili  režim  pre-infusion.  
3.    Postupujte  podle  POKYNŮ  PRO  

PŘÍPRAVU  KÁVY,  nezapomeňte  
stisknout  spínač  zap/vyp  pro  zahájení  
překapávání.  

4.    V  režimu  zaplavení  filtru  vodou  bude  
spínač  zap/vyp  během  přípravy  kávy  
blikat.  

5.    Překapávač  zůstane  v  režimu  zaplaven  
filtru  vodou,  dokud  režim  nevypnete  
nebo  dokud  překapávač  neodpojíte  ze  
zásuvky.  

6.    Režim  zaplavení  filtru  vodou  můžete  
vypnout  přidržením  spínače  vyp/zap  
stisknutého,  dokud  kontrolka  bliká  (5  
sekund).  



	  

ČIŠTĚNÍ  A  
ÚDRŽBA    
Při  správné  péči  vám  tento  překapávač  
bude  sloužit  řadu  let.  Kromě  uchovávání  
kávovaru  v  čistotě  a  odvápňování  v  
případě  potřeby  uživatelé  nemusí  
provádět  žádnou  jinou  údržbu.  
  
Tento  kávovar  neobsahuje  žádné  vnitřní  
součásti,  na  kterých  by  uživatelé  mohli  
provádět  údržbu  nebo  servis.  Provádění  
servisu  a  oprav  přenechejte  
kvalifikovanému  personálu.  

	  
POZOR:  Před  čištěním  vždy  kávovar  
odpojte  z  elektrické  zásuvky.  

	  
Filtrační  košík  je  možné  čistit  v  horním  
koši  myčky  na  nádobí.  

	  
Čištění  víčka  konvice  na  kávu  
Před  čištěním  víčko  konvice  rozeberte.  
Lze  jej  mýt  v  horním  koši  myčky  na  
nádobí.  
1.    Kryt  víčka  konvice  otočte  

proti  směru  hodinových  
ručiček  a  vytáhněte  jej.  

2.      Vyčistěte  vnitřní  části  víčka.  
3.    Výstupky  v  krytu  zarovnejte  s  hubicí  a  

s  víčkem  konvice  a  zatlačte  do  víčka.  
4.    Otočte  víčko  ve  směru  

hodinových  ručiček,  dokud  
nezapadne  na  správné  místo.  

Čištění  víka  překapávače  a    
sprchovací  hlavy  
Víko   překapávače   a   sprchovací  
hlava  jsou  odnímatelné  a  lze  je  mýt  
v  horním  koši  myčky  na  nádobí.  
1.    Zatáhněte  horní  okraj  víka  

překapávače  směrem  nahoru  a  
vyjměte  jej.  

2.      Vyjměte  sprchovací  hlavu.  
3.      Vyčistěte.  
4.     Pro   lepší  zarovnání  sprchovací  hlavy  

tuto  nasazujte  zpět  odděleně  od  víka  
překapávače.  

5.      Vraťte  zpět  víko  překapávače.  
	  

	  
	  
	  
	  
Víko  
překapávače  
	  
Sprchovací  
hlava  

 



	  

  
  

        

  

Čištění  překapávače  
Pro  čištění  těla  přístroje  používejte  měkký,  vlhký  hadřík  a  jemný  tekutý  prostředek  na  
nádobí.  

	  

	  
Při  přípravě  kávy  doporučujeme  pro  doplnění  zásobníku  používat  čistou  odměrku  
nebo  džbánek.  V  souladu  s  tímto  doporučením  může  váš  překapávač  vyžadovat  
pouze  pravidelné  odvápňování.  

	  
Používáte-li  konvici  k  doplnění  zásobníku  na  vodu,  může  dojít  k  zanesení  zbytků  kávy  
do  zásobníku  na  vodu,  což  může  vést  k  usazování  oleje  z  kávových  zrn.  Používáte-li  k  
plnění  vaši  konvici,  doporučujeme  jednou  měsíčně  čištění  pomocí  čisticího  prášku  na  
kávovary  Full  Circle.  

	  
	  
	  
	  
	  
	  

  
1°l  

	  
	  
	  
	  

Smíchejte  1  balíček  prášku  na  
čištění  kávovarů  s  1  litrem  
vlažné  vody  

Nalijte  do  
zásobníku  
na  vodu  

3    Spusťte  překapávání   Překapávejte  ještě  
dvakrát  s  čerstvou,  
studenou  vodou  

	  
Čištění  termální  konvice  na  kávu  z  nerezové  oceli  
Při  správném  zacházení  a  péči  bude  konvice  sloužit  řadu  let.  

	  

	  
Je-li  káva  ponechána  v  konvici  příliš  dlouho,  nerezový  povrch  ztratí  barvu.  
Pro  čištění  doporučujeme  používání  prášku  na  čištění  kávovarů  Full  Circle.  

	  
Nepoužívejte  abrazivní  houbičky  na  nádobí  nebo  tvrdé  drátěné,  které  nerezový  
povrch  poškodí.  

	  
	  
	  

  
1  l  

	  
	  
	  
	  

Smíchejte  1  balíček  čisticího  prášku  
s  1  litrem  vlažné  vody  

Nalijte  
do  konvice  
Bonavita  

	   Směs  nechte  v  konvici  před  vyprázdněním  
a  vypláchnutím  působit  po  dobu  15  minut.  



	  

        

Odstraňování  vodního  kamene  
V  oblastech  s  tvrdou  vodou  se  ve  vašem  
překapávači  mohou  hromadit  usazeniny  
vápence.  Usazování  vodního  kamene  
může  vést  k  prodloužení  doby  přípravy  a  
možnému  poškození  vašeho  kávovaru  
Bonavita.  

	  
Doporučujeme  vodní  kámen  z  kávovaru  
odstraňovat  po  každých  100  cyklech  
přípravy  kávy,  nebo  jednou  za  tři  měsíce.  
Pokud  ovšem  překapávač  vydává  
neobvykle  hlasité  zvuky,  prodlužuje  se  
doba  přípravy  kávy  nebo  pokud  
nedosáhne  doporučené  teploty  vody  v  
rozsahu  91  -  96  °C,  budete  možná  muset  
vodní  kámen  odstraňovat  častěji.  

Doporučujeme  používat  prášek  na  
odstraňování  vodního  kamene  Full  
Circle,  který  je  určen  k  rozrušení  
minerálních  usazenin,  které  se  
nahromadily  uvnitř  vašeho  překapávače,  
abyste  získávali  skvělou  kávu  a  
konzistentní  fungování.  Nepoužívejte  
ocet,  který  váš  překapávač  nedokáže  
účinně  odvápnit  a  může  zanechat  vůni,  
která  může  ovlivnit  chť  vaší  kávy.  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

  
(1  l)  

	  
	  
	  
	  

Smíchejte  1  balíček  
odstraňovače  vodního  
kamene  s  1  litrem  vlažné  
vody  

Nalijte  do  
zásobníku  
na  vodu  

3  
Spusťte  
překapávání  

Překapávejte  ještě  
dvakrát  s  čerstvou,  
studenou  vodou  



	  

Správná  likvidace  tohoto  produktu  
	  

	  
Tato  značka  znamená,  že  tento  výrobek  nesmí  být  v  rámci  
EU   likvidován   s   ostatním   komunálním   odpadem   z  
domácnosti.   Abyste   zabránili   možnému   poškození  
životního   prostředí   nebo   lidského   zdraví   vlivem  
nekontrolované   likvidace   odpadu,   recyklujte   jej  
zodpovědně   a   podpořte   udržitelné   opakované   využívání  
materiálových   zdrojů.   Chcete-li   vrátit   použité   zařízení,  
použijte   prosím   sběrné   systémy   a   sběrná  místa   nebo   se  
obraťte   na   prodejce,   u   kterého   jste   výrobek   zakoupili.   Ti  
mohou  výrobek  předat  k  bezpečné  ekologické  recyklaci.  


